
Juzgados Administrativos de Barranquilla 

JUZGADO ADMINISTRATIVO 005 Administrativo Oralidad  

ESTADO 68 

DE FECHA: 03/06/2022 

ALEJANDRA JULIETA NAVARRO MONTOYA  

SECRETARIA  

 
 

Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase 
Fecha 
Providencia 

Actuación 

 

 

1 

 

08001-33-33- 
005-2018- 
00408-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 

rosa uribe luna 

 

municipio de 
puerto colombia y 
otros 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

02/06/2022 

 

 

Auto requiere 

 

 

2 

 

08001-33-33- 
005-2018- 
00417-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 
CARLOS 
ALBERTO 
ECHEVERRI 
MEJÍA 

 

distrito especial 
industrial y 
portuario de 
barranquilla Y 
OTROS 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

02/06/2022 

 

Auto ordena 
correr 
traslado para 
alegatos de 
conclusión 

 

 

3 

 

08001-33-33- 
005-2019- 
00176-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 
MILITZZA 
MONTAÑO RUIZ 

 

instituto nacional 
penitenciario 
(INPEC) 

 

 
REPARACION 
DIRECTA 

 

 

02/06/2022 

 

 
Auto decide 
incidente 
niega 
nulidad 
procesal 

 

 

4 

 

08001-33-33- 
005-2019- 
00236-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 
martha judith 
barraza meriño 

 

 

la nacion y otros 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

02/06/2022 

 
Auto de 
traslado de 
alegatos de 
conclusión 

 

 

5 

 

08001-33-33- 
005-2019- 
00247-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

HORTENCIA 
DIAZ DE 
ANSECHURI 

 

nacion ministerio 
de defensa 
Polica nacional 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

02/06/2022 

 
Auto de 
traslado de 
alegatos de 
conclusión 

 

 

 

 

6 

 

 

 

08001-33-33- 
005-2019- 
00272-00 

 

 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 

 
ELECTRICARIBE  

 
 
 
 
SUPERSERVICI
OS  

 

 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 
OTROS ASUNTOS 

 

 

 

 

02/06/2022 

 

 

 

 

Auto de 
traslado de 
alegatos de 
conclusión 

 

 

 

 

7 

 

 

 

08001-33-33- 
005-2019- 
00305-00 

 

 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 

 

ASPIA MILENA 
GRANADOS 
RADA 

NACION 
MINISTERIO DE 
EDUCACION 
NACIONAL 
FONDO 
NACIONAL DE 
PRESTACIONES 
DEL 
MAGISTERIO, 
departamento del 
atlantico 

 

 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

 

 

02/06/2022 

 

 

 

 

Auto traslado 
para alegar  

 

 

 

 
8 

 

 

 
08001-33-33- 
005-2020- 
00055-00 

 

 
 

NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 
 

AGRIPINA 
MATILDE 
MONTALVO 
POLO 

LA NACION - 
MINISTERIO DE 
EDUCACION - 
FONDO DE 
PRESTACIONES 
SOCIALES DEL 
MAGISTERIO, 
ALCALDIA 
DISTRITAL DE 
BARRANQUILLA 
 
 
 

 

 

 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

 

 
02/06/2022 

 

 

 

Auto 
traslado 
para 
alegar  

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2018-00408-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2018-00408-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2018-00408-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2018-00417-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2018-00417-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2018-00417-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00176-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00176-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00176-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00236-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00236-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00236-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00247-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00247-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00247-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00305-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00305-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00305-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00305-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00305-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2019-00305-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2020-00055-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2020-00055-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2020-00055-000800133


9  

 

 
08001-33-33- 
005-2020- 
00071-00 

 

 
 

NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 

 
FILADELFO 
FORERO 
GONZALEZ  

 
 
 
 
CREMIL  
 
 
 

 

 

 
NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

 

 
02/06/2022 

 

 

 

Auto 
traslado 
para 
alegar  

 

 

10 

 

08001-33-33- 
005-2022- 
00046-00 

 
NESTOR 
ARMANDO 
DE LEON 
LLANOS 

 
ALBERTO 
MANUEL 
BERDEJO 
CARRILLO 

 

 
municipio de 
sabanagrande 

 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO 
DEL DERECHO 

 

 

02/06/2022 

 

 

Auto admite 

 
 

VER PROVIDENCIAS POR ESTADO  

https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2020-00055-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2020-00055-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2020-00055-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2022-00046-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2022-00046-000800133
https://samairj.consejodeestado.gov.co/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=08001-33-33-005-2022-00046-000800133
https://etbcsj-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/adm05bqlla_cendoj_ramajudicial_gov_co/EhCQ8XH0nxtArjIMavAYw0oB1AHS9PW2_iB29sOcJVX6rQ?e=pc9S8S

